



Do natychmiastowej publikacji: 01.08.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE TRZECH PROJEKTÓW W RAMACH INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ W ALBANY O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI 6,6 MLN USD

Projekt Clinton Market Collective zmienił oblicze wjazdu do miasta, poprawił komunikację między dzielnicami i stał się lokalizacją tymczasowych sklepów, wydarzeń i programów

W ramach projektu ulepszenia infrastruktury ulicznej na Clinton Avenue poprawiono wygląd, funkcjonalność i bezpieczeństwo infrastruktury przy tej ulicy

Dodano również oświetlenie w przejściu podziemnym pod mostem kolejowym Livingston Avenue, aby zwiększyć bezpieczeństwo pieszych

[W tym miejscu można obejrzeć zdjęcia „przed i po”](#) projektów ulepszenia infrastruktury ulicznej na Clinton Avenue, oświetlenia przejścia pod mostem Livingstone Avenue i Clinton Market Collective

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie trzech projektów w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w mieście Albany o łącznej wartości 6,6 mln USD – chodzi o projekt Clinton Market Collective, ulepszenia infrastruktury ulicznej na Clinton Avenue i oświetlenie przejścia podziemnego pod mostem kolejowym Livingston Avenue. W ramach projektu Clinton Market Collective odnowiono dawny Federal Park na rogu Clinton Avenue i Broadway, przekształcając go w tętniącą życiem przestrzeń publiczną z nową koncepcją rynku, która służy jako pole doświadczalne dla nowo powstających firm i będzie gościć różnorodne sklepy tymczasowe, instalacje lokalnych artystów i ważne wydarzenia. W ramach projektu ulepszenia infrastruktury ulicznej na Clinton Avenue poprawiono wygląd, funkcjonalność i bezpieczeństwo infrastruktury przy ulicy Clinton Avenue prowadzącej do Clinton Square. Dodano również oświetlenie w przejściu podziemnym pod mostem kolejowym Livingston Avenue, aby zwiększyć bezpieczeństwo pieszych i poprawić warunki przy wejściu na ulicę Broadway. Wszystkie trzy projekty wpisują się w cel Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia w Albany, jakim jest przekształcenie Clinton Square w tętniącą życiem dzielnicę prowadzącą do śródmieścia oraz lokalne centrum łączące i katalizujące aktywność w śródmieściu i „dzielnicę magazynowej”.

„Projekty te pokazują, jak nasze inwestycje przekształcają społeczności i pobudzają rozwój gospodarczy w śródmieściach w całym stanie” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Ukończenie tych trzech projektów pomoże w dalszym upiększaniu tego wspaniałego miasta i tworzeniu kolejnych szans dla firm i pracowników w okolicy, przyczyniając się też do powstania tętniącej życiem przestrzeni w śródmieściu. Poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, stan Nowy Jork będzie nadal dostarczał zasoby, których społeczności potrzebują, aby prosperować, rozwijać się i osiągnąć swój pełny potencjał”.

Sekretarz stanu, Walter T. Mosley, powiedział: „Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść zmienia oblicza dzielnic w całym stanie dzięki innowacyjnym projektom, takim jak Clinton Market Collective, które łączą kluczowe zasoby społeczności, zbliżają mieszkańców i przyciągają turystów z całego stanu i kraju. Jestem dumny z pracy, jaką wykonują Departament Stanu i nasi partnerzy, aby poprawić atrakcyjność stanu Nowy Jork dla mieszkańców, pracowników i turystów”.

Clinton Market Collective to niegdyś mocno niewykorzystana przestrzeń sąsiadująca z głównymi atrakcjami śródmieścia – Palace Theatre i Skyway. Na nowym rynku zamontowano fontanny chodnikowe z kolorowym oświetleniem, zadaszenia, dwa kontenery o długości 20 stóp, z których będą mogli korzystać lokalni przedsiębiorcy, małe firmy i sprzedawcy, rampy przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami, łagodne zjazdy i źródła zasilania dla food trucków.

Utworzenie Clinton Market Collective zwiększy znaczenie Clinton Square w centrum miasta, łącząc i w pełni wykorzystując zasoby i atuty, które powstały dzięki inwestycjom w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Jest to główna brama do stolicy, służąca jako drzwi wejściowe do Albany dla dziesiątek tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork i gości spoza stanu, w tym tysięcy osób, które przychodzą tu codziennie do pracy i mieszkańców, którzy nazywają Clinton Square swoim domem. Obszar ten posiada bogate dziedzictwo historyczne reprezentowane przez różne style architektoniczne i zabytki, takie jak Albany Union Station i Quackenbush House.

Projekt Clinton Market Collective o wartości 3,56 mln USD, finansowany przez Capitalize Albany, uzyskał 1,16 mln USD dotacji w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść w Albany, na którą przeznaczono środki w wysokości 10 mln USD. Projekt otrzymał również dotację kapitałową od Empire State Development w wysokości 750 000 USD, przyznaną przez Radę Rozwoju Gospodarczego Regionu Capital Region (Capital Regional Economic Development Council), dotację od miasta Albany w wysokości 1,1 mln USD w ramach Ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act) oraz dotację w wysokości 250 000 USD od koncernu National Grid.

Projekt ulepszenia infrastruktury ulicznej na Clinton Avenue otrzymał 2 818 010 USD dotacji ze środków inicjatywy DRI. W ramach projektu wprowadzono ulepszenia tzw. małej infrastruktury i poprawiono bezpieczeństwo pieszych na odcinku od Broadway do North Hawk Street (w obrębie obszaru objętego inicjatywą DRI). Projekt obejmuje wjazd

do dzielnicy, ulepszenia ścieżek pieszo-rowerowych, instalację oświetlenia dla pieszych, nasadzenia drzew i architekturę zieleni, nową sygnalizację drogową i pojemniki na śmieci.

Projekt oświetlenia przejścia podziemnego pod mostem Livingston otrzymał 250 000 USD dotacji ze środków DRI. W ramach instalacji oświetlenia w przejściu podziemnym pod mostem kolejowym Livingston Avenue zastosowano artystyczne elementy oświetleniowe, które zwiększą bezpieczeństwo pieszych i poprawią warunki przy wejściu na ulicę Broadway. Artystyczna instalacja oświetleniowa jest spójna z koncepcją oświetlenia Albany Skyway.

Wszystkie trzy projekty pasują wizualnie do znajdującego się w sąsiedztwie pierwszego i jedyne podłużnego parku na podwyższeniu w regionie Capital Region – Skyway – który przywrócił komunikację pieszą między śródmieściem Albany a nabrzeżem rzeki Hudson.

Miasto Albany zostało zwycięzcą [3. rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść](#) w regionie Capital Region. Plan DRI Albany skupia się na rewitalizacji Clinton Square, aby stworzyć przyjazną bramę do miasta Capital City. W tym zwartym, dostosowanym do potrzeb pieszych oraz pełnym historycznych, artystycznych i kulturalnych atrakcji obszarze zbiega się pięć miejskich stref inwestycyjnych. Miasto planuje bezpośrednią rewitalizację Clinton Square poprzez inwestycje w zabudowę, ulepszenia komunikacyjne oraz ukierunkowane projekty odnowy infrastruktury mieszkaniowej. Dzięki inwestycjom w ramach DRI mieszkańcy, turyści i pracownicy będą mogli korzystać z nowych połączeń z rzeką Hudson.

Wśród innych projektów w Albany, które otrzymały dotacje w ramach inicjatywy DRI i zostały już ukończone, warto wymienić Albany Skyway z tymczasowym parkiem, nowy wjazd do Quackenbush Garage, cztery wielkoformatowe murale na Clinton Square oraz usprawnienia komunikacyjne w okolicach Quackenbush Square.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Pod przewodnictwem gubernator Hochul inwestujemy w centra naszych miast w ramach różnych programów – takich jak Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść – aby poprawić atrakcyjność tych miejsc dla mieszkańców i turystów oraz wspierać nowe firmy i pomysły przyczyniające się do zrównoważonego rozwoju. Clinton Market Collective to nowa dynamiczna przestrzeń, dzięki której na wcześniej niewykorzystanym terenie w centrum Albany pojawią się nowi ludzie, firmy i energia. Jest to też symbol skuteczności lokalnych działań, który pokazuje, że jesteśmy w stanie zmieniać nasze miasta na lepsze”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Cieszę się, że możemy świętować realizację tych ważnych inwestycji, z których każda stanowi znaczący krok w kierunku celu, jakim jest rewitalizacja historycznego śródmieścia Albany. Projekty te pokazują nasze nieustanne zaangażowanie w rewitalizację społeczności – przekształcanie niewykorzystanych obszarów w cenne przestrzenie publiczne, które

sprzyjają wzrostowi gospodarczemu oraz poprawiają bezpieczeństwo i komunikację z korzyścią dla wszystkich mieszkańców Albany. Jestem dumny, że te inwestycje doszły do skutku, i liczę na to, że dzięki tym projektom Albany stanie się bardziej dynamicznym i przyjaznym miastem”.

Członek Zgromadzenia, John T. McDonald III, RPh, powiedział: „Uroczyste otwarcie Clinton Market Collective dodatkowo podkreśli znaczenie szlaków komunikacyjnych prowadzących do nabrzeża Albany przez Skyway. Dziękuję Empire State Development i wszystkim partnerom stanowym, lokalnym i prywatnym, którzy przyczynili się do realizacji tego długo oczekiwanego projektu. Inwestycje w śródmieściu Albany, mające na celu usprawnienie komunikacji pieszej i poprawę warunków życiowych, okazały się prawdziwie rewolucyjne. Z przyjemnością będę obserwować dalszy rozwój tej okolicy”.

Burmistrz Albany, Kathy Sheehan, powiedziała: „W imieniu miasta Albany bardzo się cieszę z ukończenia projektu Clinton Market Collective i dziękuję naszym partnerom we władzach stanowych za finansowanie i wsparcie, dzięki którym można było zrealizować ten projekt. Śródmieście Albany jest jedną z najszybciej rozwijających się dzielnic w naszym mieście. Tworząc wielofunkcyjne przestrzenie publiczne, inwestujemy w dalszy rozwój dzielnic, które są przyjazne nie tylko dla mieszkańców, ale także dla odwiedzających. Miejsca spotkań, takie jak Clinton Markey Collective, są centralnymi punktami miast. Ten projekt, który został zrealizowany w ramach inicjatywy DRI, ma szansę stać się właśnie takim miejscem – dzięki połączeniom ze Skyway, Palace Theatre, przejściem pod mostem Livingston itd.”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Albany, Daniel P. McCoy, powiedział: „Inwestycje w rewitalizację śródmieść mają kluczowe znaczenie dla kondycji społeczno-ekonomicznej naszej społeczności. Ukończone dziś projekty poprawią bezpieczeństwo, dostępność i ogólne warunki życiowe naszych mieszkańców, wzmocnią turystykę i położą podwaliny pod przyszłe ulepszenia. Dziękuję gubernator Hochul za jej perspektywiczne podejście do przebudowy i konsekwentne wsparcie. Liczę na pozytywny wpływ tych projektów na nasze dzielnice – od śródmieścia, przez dzielnice magazynową, aż po Arbor Hill”.

Tymczasowa prezes Capitalize Albany Corporation, Ashley Mohl, powiedziała: „Doprowadzenie do realizacji tego projektu było zasługą wielu osób. Jesteśmy wdzięczni setkom członków społeczności, którzy podzielili się swoimi pomysłami na przekształcenie tej przestrzeni podczas procesu planowania Clinton Square w ramach inicjatywy DRI, dlatego dziękuję National Grid, Departamentowi Stanu, Empire State Development i miastu Albany za pomoc w aktywacji tej niewykorzystanej kluczowej bramy do miasta. Aby rozwinąć koncepcję rynku, nadal potrzebne są dodatkowe, kluczowe udogodnienia w miejscu inwestycji, dlatego z niecierpliwością czekamy na możliwość kontaktu i współpracy z kolejnymi partnerami projektu, którzy pomogą nam w pełni wykorzystać potencjał tego miejsca. Clinton Market jest nową destynacją zaprojektowaną specjalnie w celu stworzenia różnorodnych możliwości organizacji imprez, aby zapewnić ekspozycję i rozwój dynamicznych koncepcji detalicznych i

handlowych. Przestrzeń ta przyciągnie odwiedzających do Clinton Square i zachęci ich do dłuższego zwiedzania Albany”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Capital Region, Ruth Mahoney i dr Havidán Rodríguez, powiedzieli: „Ukończenie projektu Clinton Market Collective przyspieszy wzrost gospodarczy, poprawiając komunikację między kluczowymi obiektami w centrum Albany i tworząc przestrzeń promującą okolicę jako przyjazne miejsce do życia, pracy i zwiedzania. Te trzy projekty pokazują, że Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść stanowi zastrzyk energii, który przekłada się na długoterminowe korzyści w centrum Albany”.

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść

[Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść](#) (Downtown Revitalization Initiative, DRI) została powołana w 2016 r. w celu przyspieszenia i usprawnienia procesu rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, które mają służyć jako centra aktywności i katalizatory generujące inwestycje na szczeblu lokalnym. Społeczności objęte kierowaną przez Departament Stanu (Department of State, DOS) inicjatywą DRI korzystają z partnerstwa i skoordynowanej pomocy technicznej zapewnianej przez Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Department of Housing and Community Renewal, HCR), Empire State Development (ESD) i Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA). Inicjatywa DRI jest przykładem bezprecedensowej i innowacyjnej strategii planowania i działania, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem.

Do tej pory w pierwszych siedmiu rundach inicjatywy DRI przyznano łącznie 800 mln USD 81 społecznościom i wsparto utworzenie niemal 4500 nowych mieszkań. Szacuje się, że każdy dolar zainwestowany w ramach inicjatywy DRI generuje 3 dolary dodatkowych inwestycji w procesie rewitalizacji i podczas realizacji kolejnych projektów. Szacuje się, że ten stymulujący efekt będzie trwać jeszcze długo po ukończeniu wszystkich projektów w społecznościach objętych inicjatywą DRI.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)